РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 06.04.2018  № 12
сл. Дегтево
О внесении изменений в распоряжение
Администрации Дегтевского сельского

поселения от 16.01.2018 № 8
В соответствии с постановлением Администрации Дегтевского сельского поселения от 03.04.2018 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации Дегтевского сельского поселения от 14.10.2013 № 99»
1.Внести в распоряжение Администрации Дегтевского сельского поселения от 16.01.2018 № 8 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения» на 2018 год», следующие изменения:

1.1.Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Дегтевского сельского поселения                                                            В.П. Ручкин

                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                   к распоряжению

                                                                 Администрации Дегтевского
                                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                                                                      от 06.04.2018 № 12
План

реализации муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной  целевой программы, контрольного события

	Ответственный исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок реализации

(дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. рублей)

	всего
	областной бюджет
	федераль-ный

бюджет
	бюджет Дегтевского сельского поселения Миллеровско-го района
	внебюд-жетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма  «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения

	весь период
	462,4
	-
	-
	462,4
	-

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

повышение качества и надежности коммунальных услуг
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2.:

поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3.: техническая эксплуатация газораспределительной сети
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:

бактериологическое исследование питьевой воды
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	улучшение санитарной обстановки
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.:

Строительство и реконструкция объектов газификации
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Дегтевского сельского поселения
	весь период
	442,5
	-
	-
	442,5
	-

	2.
	Подпрограмма  «Благоустройство»
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения

	весь период
	308,5
	-
	-
	308,5
	-

	2.1.
	Основное

мероприятие 2.1:

уличное освещение
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении
	весь период
	295,0
	-
	-
	295,0
	-

	2.2.
	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное

мероприятие 2.3:

содержание мест захоронения
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  кладбищ
	весь период
	13,5
	-
	-
	13,5
	-

	2.4.
	Основное

мероприятие 2.4:

прочее благоустройство
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Основное

мероприятие 2.5:

другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  объектов благоустройства и озеленения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма  «Межевание земельных участков»

	весь период
	28,7
	-
	-
	28,7
	-

	3.1.
	Основное

мероприятие 3.1:

межевание земельных участков
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	надлежащее   содержание  территорий поселения,  земельных участков
	весь период
	28,7
	-
	-
	38,7
	-

	4.
	Подпрограмма

«Ремонт и содержание многоквартирных домов»

	весь период
	53,3
	-
	-
	53,3
	-

	4.1.
	Основное

мероприятие 4.1:
мероприятия в области жилищного хозяйства
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	обеспечение надежного и безопасного проживания граждан в многоквартирных домах
	весь период
	53,3
	-
	-
	53,3
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалисты Администрации Дегтевского сельского поселения
	усовершенствованная система комплексного благоустройства  и развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Дегтевское сельское поселение»;

комфортные условия проживания и отдыха населения;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Дегтевского сельского поселения
	весь период
	852,9
	-
	-
	852,9
	-

1